Proc. Leg. nº 4608/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 43/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil), que

subscreve requer, apresenta, nos termos regimentais, para a devida apreciação e

votação em Plenário, o presente Projeto de Decreto Legislativo, que concede o

Título de Cidadã Honorária de Valinhos à Ilustríssima Senhora CIBELLI
KAROLINE DE MEDEIROS GOMES, em reconhecimento ao empenho e trabalho

desenvolvido em nosso município.

DO BREVE HISTÓRICO DA VIDA DA HOMENAGEADA

Natural de João Pessoa, Estado da Paraíba, CIBELLI
KAROLINE DE MEDEIROS GOMES nasceu em 23 de fevereiro de 1984. É

arquiteta graduada em 2006 pelo Centro Universitário de João Pessoa – UNIPÊ,

possuindo mais de 15 (quinze) anos de experiência na área.

Especialista em Arquitetura Residencial e Empresarial, a

homenageada é pós-graduada, além de possuir vários cursos de aperfeiçoamento,

tendo atuado profissionalmente em diversos Estados, inclusive no exterior, abrindo

um vasto e experiente leque de experiências profissionais.

CIBELLI KAROLINE DE MEDEIROS GOMES está

Proc. Leg. nº 4608/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

sempre em busca de atualizações e novas vivências, apreendendo e angariando

conhecimentos na área por onde passa, dedicando-se em se especializar para

melhor atender aos interesses e padrões de todos os seus clientes.

Casada com DANIEL GENESINI e mãe do ENRICO

GOMES GENESINI, a homenageada reside há 5 (cinco) anos em nosso município e

se sentiu tão bem acolhida que escolheu a cidade para aqui construir sua família e

se tornar a matriz de seu escritório de arquitetura, mantendo filial em João Pessoa,

além de contar com uma plataforma remota para projetos on-line.

Desde então atua cada vez mais forte na cidade e região,

com muito comprometimento e profissionalismo, buscando qualidade de vida para os

seus clientes, por meio de ambientes diferenciados que reflitam a personalidade e o

gosto específico de cada um, com criatividade e sofisticação.

Pelo exposto e muito mais que o papel não poderá

traduzir, visto que quem conhece a homenageada sabe da vontade de servir que

emana da sua pessoa, conto com o imprescindível apoio de Vossa Excelência e dos

demais Pares que compõem o alto Corpo Legislativo do Município para a aprovação

deste singelo, mas significativo tributo de homenagem à digna pessoa da ilustríssima

senhora CIBELLI KAROLINE DE MEDEIROS GOMES, arquiteta atuante em nosso

município, por meio da presente outorga do TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA DE
VALINHOS, cujo título ser-lhe-á outorgada em Sessão Solene, em data a ser

aprazada pelo excelentíssimo senhor Presidente desta Casa de Leis.

Valinhos, 31 de julho de 2023.

AUTORIA: VEIGA

Proc. Leg. nº 4608/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº

Outorga o Título de Cidadã Honorária de Valinhos à
Ilustríssima Senhora CIBELLI KAROLINE DE
MEDEIROS GOMES.

SIDMAR RODRIGO TOLOI, Presidente da Câmara

Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58,

parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado o Título de Cidadã Honorária de
Valinhos à Ilustríssima Senhora CIBELLI KAROLINE DE MEDEIROS GOMES,
arquiteta atuante há mais de 5 (cinco) anos em prol da nossa comunidade

valinhense.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Valinhos,

aos

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

Simone Bellini
1ª Secretária

César Rocha
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0M35DP9S8ZUS9A7G
		2023-07-31T19:34:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T08:32:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T10:43:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T11:49:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T13:38:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T14:15:44-0300

		2023-08-01T14:30:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T14:32:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T14:58:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-01T18:40:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura